
Департамент  

ліцензійного контролю 

«____» липня 2023 року 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

1 
 

Обґрунтування 

до проєкту постанови НКРЕКП  

«Про застереження АТ «ПОЛТАВАОБЛЕНЕРГО» щодо недопущення надалі недотримання 

вимог нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної 

енергії, та порушення Ліцензійних умов з розподілу електричної енергії» 
 

 

Відповідно до постанови НКРЕКП від 31 січня 2023 № 196 «Про проведення позапланової 

виїзної перевірки АТ «ПОЛТАВАОБЛЕНЕРГО» та від 14 лютого 2023 року № 286 «Про проведення 

позапланової виїзної перевірки АТ «ПОЛТАВАОБЛЕНЕРГО», на підставі посвідчення на 

проведення позапланової виїзної перевірки від 02 червня 2023 року № 229, НКРЕКП здійснено 

позапланову виїзну перевірку дотримання АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ  

«ПОЛТАВАОБЛЕНЕРГО» (код ЄДРПОУ 00131819) (далі – АТ «ПОЛТАВАОБЛЕНЕРГО», 

Товариство) вимог нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної 

енергії, та Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з розподілу електричної енергії, 

затверджених постановою НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1470 (далі – Ліцензійні умови з 

розподілу електричної енергії), за період діяльності з 18 грудня 2022 року по 04 червня 

2023 року, за результатами якої складено Акт позапланової виїзної перевірки від 16 червня 

2023 року № 278 (далі – Акт перевірки № 278). 
 

АТ «ПОЛТАВАОБЛЕНЕРГО» листом від 22 червня 2023 року № 03.20/16973 надало до 

НКРЕКП письмові пояснення до Акта перевірки № 278, які опрацьовано. 
 

Так, Актом перевірки № 278 встановлено та зафіксовано наступне: 

 
№ п/п Виявлене порушення Суть порушення 

1 

пункту 1 частини третьої статті 

46 Закону України «Про ринок 

електричної енергії»  

 

 

 

 

підпункту 22 пункту 2.2 

Ліцензійних умов з розподілу 

електричної енергії  

 

 

 

 

 

 

 

 

підпункту 6 пункту 1 Постанови 

НКРЕКП від 26 березня 2022 

року  

№ 349 

(у редакції, що діяла до 14 лютого 

2023 року) 

щодо обов’язку оператора системи розподілу 

дотримуватися ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності з розподілу електричної енергії 

та інших нормативно-правових актів, що регулюють 

функціонування ринку електричної енергії,  

 

 

яким встановлено обов’язок ОСР оприлюднювати та 

оновлювати на своєму офіційному вебсайті, зокрема:  

інформацію про умови надання послуг з розподілу 

електричної енергії та послуг з приєднання до системи 

розподілу, показники якості послуг з розподілу 

електричної енергії та іншу інформацію відповідно до 

законодавства; 

іншу інформацію, що підлягає оприлюдненню 

відповідно до вимог чинного законодавства України, 

 

 

яким встановлено, що оператори систем розподілу 

мають забезпечити розміщення на власному офіційному 

вебсайті в мережі Інтернет інформації про час початку та 

закінчення перерви електропостачання споживачам із 

зазначенням назв населених пунктів, вулиць, будинків, 

корпусів тощо та назв перерв (планова, аварійна, 

застосування графіків обмеження споживачів).  

Оператор системи розподілу зобов’язаний кожні 30 

хвилин актуалізовувати зазначену інформацію. 

 

 
 



2 

 

 

Відповідно до підпункту 6 пункту 1 Постанови НКРЕКП від 26 березня 2022 року № 349 

(у редакції, що діяла до 14 лютого 2023 року) оператори систем розподілу мають забезпечити 

розміщення на власному офіційному вебсайті в мережі Інтернет інформації про час початку та 

закінчення перерви електропостачання споживачам із зазначенням назв населених пунктів, 

вулиць, будинків, корпусів тощо та назв перерв (планова, аварійна, застосування графіків 

обмеження споживачів). 

До НКРЕКП надійшло звернення гр. Діани ВЕРГУН від 27 січня 2023 року щодо 

недотримання АТ «ПОЛТАВАОБЛЕНЕРГО» графіків відключень та їх нерівномірного 

застосування. 

Комісія з перевірки за результатами аналізу даних, зазначених в оперативному журналі 

Кременчуцької об’єднаної філії, наданого Товариством листом від 07 червня 2023 року 

№ 03.18/15560, встановила, що 31 січня 2023 року було введено наступні черги графіків 

погодинних відключень (далі – ГПВ): о 08:00 – 1 черга ГПВ; 10:00 – 2 черга ГПВ; 12:00 – 3 черга 

ГПВ; 14:00 – 1 черга ГПВ; 16:00 – 2 черга ГПВ; 18:00 – 3 черга ГПВ; 20:00 – 1 черга ГПВ; 22:00 – 

2 черга ГПВ. 

Комісією з перевірки встановлено, що АТ «ПОЛТАВАОБЛЕНЕРГО» не розмістило на 

офіційному вебсайті Товариства в мережі Інтернет (https://www.poe.pl.ua/disconnection/power-

outages/) інформацію про перерви в електропостачанні Кременчукої об’єднаної філії, які 

відбулися 31 січня 2023 року о 08:00, 10:00, 12:00, 14:00, 16:00, 18:00, 20:00, 22:00 (застосування 

ГПВ). 

За поясненнями Товариства, наданими листом від 22 червня 2023 року № 03.20/16973 (мовою 

документа): «…При всіх запитах інформація на сайті відображалась, повідомлення «Перерви в 

електропостачанні на вказану дату відсутні». Оскільки на даному комісією з перевірки відео 

відображається тільки скрин користувача, тому спеціалісти не можуть підтвердити, що в цей 

час не виконувались будь які дії з мишею та клавіатурою ПК по відміні запиту до бази даних. 

Також не підтверджено, що браузер ПК оновлений до останьої доступної версії, що в свою 

чергу може привести до некоректної роботи сайту підприємства. 

Крім цього, в цей час на ПК, із якого зроблено відео, могли бути короткострокові 

переривання послуг інтернета.». 

 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що відповідно до матеріалів проведеної 

Комісією перевірки відеофіксації стану відображення інформації по перервам в 

електропостачанні, які відбулися 31 січня 2023 року о 08:00, 10:00, 12:00, 14:00, 16:00, 18:00, 20:00, 

22:00, АТ «ПОЛТАВАОБЛЕНЕРГО» не розмістило на офіційному вебсайті Товариства інформацію 

про перерви в електропостачанні Кременчуцької об’єднаної філії. 
 

 

 

З огляду на зазначене, пропонуємо прийняти постанову, якою: 
 

Застерегти АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «ПОЛТАВАОБЛЕНЕРГО» (код ЄДРПОУ 

00131819) щодо недопущення надалі недотримання вимог нормативно-правових актів, що 

регулюють функціонування ринку електричної енергії, та порушення Ліцензійних умов з розподілу 

електричної енергії. 

 

 

Директор Департаменту  

ліцензійного контролю        Ярослав ЗЕЛЕНЮК 

 

. 

 

 

 

https://www.poe.pl.ua/disconnection/power-outages/
https://www.poe.pl.ua/disconnection/power-outages/


ПРОЄКТ 

 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА  

 
___________________                                                                            № _______________ 

Київ 
 

 

Про застереження АТ 

«ПОЛТАВАОБЛЕНЕРГО» щодо 

недопущення надалі 

недотримання вимог 

нормативно-правових актів, що 

регулюють функціонування 

ринку електричної енергії та 

порушення Ліцензійних умов з 

розподілу електричної енергії 

 

 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, у результаті розгляду ____ липня 

2023 року на засіданні, яке проводилось у формі відкритого слухання, Акта 

позапланової виїзної перевірки від 16 червня 2023 року № 278, проведеної на 

підставі постанов НКРЕКП від 31 січня 2023 року № 196 «Про проведення 

позапланової виїзної перевірки АТ «ПОЛТАВАОБЛЕНЕРГО», від 14 лютого 

2023 року № 286 «Про проведення позапланової виїзної перевірки 

АТ «ПОЛТАВАОБЛЕНЕРГО» та посвідчення на проведення позапланової 

виїзної перевірки від 02 червня 2023 року № 229, установлено, що 

АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ «ПОЛТАВАОБЛЕНЕРГО» (код ЄДРПОУ 

00131819) не дотримано вимоги нормативно-правових актів, що регулюють 

функціонування ринку електричної енергії, та порушено Ліцензійні умови 

провадження господарської діяльності з розподілу електричної енергії, 

затверджені постановою НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1470 (далі – 

Ліцензійні умови з розподілу електричної енергії), а саме: 



2 
 

пункту 1 частини третьої статті 46 Закону України «Про ринок 

електричної енергії» щодо обов’язку оператора системи розподілу 

дотримуватися ліцензійних умов провадження господарської діяльності 

з розподілу електричної енергії та інших нормативно-правових актів, що 

регулюють функціонування ринку електричної енергії; 

підпункту 6 пункту 1 (у редакції, що діяла до 14 лютого 2023 року) 

постанови Національної комісії, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг, від 26 березня 2022 року 

№ 349 «Щодо захисту інформації, яка в умовах воєнного стану може бути 

віднесена до інформації з обмеженим доступом, у тому числі щодо об’єктів 

критичної інфраструктури», згідно з яким оператори систем розподілу мають 

забезпечити розміщення на власному офіційному вебсайті в мережі Інтернет 

інформації про час початку та закінчення перерви електропостачання 

споживачам із зазначенням назв населених пунктів, вулиць, будинків, 

корпусів тощо та назв перерв (планова, аварійна, застосування графіків 

обмеження споживачів). Оператор системи розподілу зобов’язаний кожні 

30 хвилин актуалізувати зазначену інформацію; 

підпункт 22 пункту 2.2 Ліцензійних умов з розподілу електричної 

енергії у частині оприлюднення та оновлення на своєму офіційному вебсайті 

інформації, зокрема, про умови надання послуг з розподілу електричної 

енергії та послуг з приєднання до системи розподілу, показники якості 

послуг з розподілу електричної енергії та іншої інформації відповідно до 

законодавства. 

 

Відповідно до статей 17, 19 та 22 Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг» Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 
 

ПОСТАНОВЛЯЄ:  
 

Застерегти АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «ПОЛТАВАОБЛЕНЕРГО» 

(код ЄДРПОУ 00131819) щодо недопущення надалі недотримання вимог 

нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку 

електричної енергії, та порушення Ліцензійних умов з розподілу електричної 

енергії.   

 

 

Голова НКРЕКП                     Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 

 
 


